
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ХАНГИШ-ЮРТОВСКАЯ 

СРЕДНЯЯ ШКОЛА » 
ГУДЕРМЕССКОГО РАЙОНА 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ 
ЮКЪАРАДЕШАРАН ХЬУКМАТ 
ГУЬМСАН КЮШТАН 

« ХАЬНГИШ-ЮЬРТАРА 
ЙОЛУ ИШКОЛ »

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН

366908,ЧР.Гудермеский район,с.Хангиш-Юпт. пер.Терский, 1а: тел:89289449025 e-mail:hangish-urt@mail.ru

ПРИКАЗ

29.08.2020г.

Об утверждении локальных нормативных 
актов,
Должностных инструкций и Дорожной 
карты по введению ФГОС НОО для детей 
ОВЗ

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ, Приказом Министерства образования и 
науки Российской Федерации от 19.12.2014 г. №1599 «Об утверждении 
федерального государственного образовательного стандарта общего 
образования для обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными 
нарушениями)», в целях организации эффективной работы по реализации 
ФГОС ОВЗ в деятельности МБОУ «Хангиш-Юртовская СШ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующие локальные нормативные акты:
1.1. Положение о порядке приёма граждан на обучение по адаптированным 

образовательным программам;
1.2. Положение о системе оценок, формах и порядке проведения 

промежуточной аттестации обучающихся с ОВЗ;
2. Положение об обучении по индивидуальному учебному плану.
3. Утвердить должностные инструкции следующих работников:
3.1. Должностная инструкция учителя начальных классов, работающего в 

соответствии с требованиями ФГОС ОВЗ;
3.2. Должностная инструкция педагога-психолога с учетом требований 

ФГОС НОО, ООО, ОВЗ;
3.3. Должностная инструкция заместителя директора по учебно- 

воспитательной работе с учетом требований ФГОС НОО, ООО и 
ФГОС ОВЗ;

3.4. Должностная инструкция воспитателя группы продленного дня с 
учетом требований ФГОС НОО, ФГОС ОВЗ;

mailto:hangish-urt@mail.ru


3.5. Должностная инструкция учителя физкультуры с учетом требований 
ФГОС НОО, ООО, ОВЗ;

3.6. Должностная инструкция социального педагога с учетом требований 
ФГОС НОО, ООО, ОВЗ.

4. Утвердить дорожную карту по введению ФГОС НОО ОВЗ на 2019-2020 
учебный год.

5. Утвердить Программу психолого-педагогического сопровождения 
детей с ОВЗ в МБОУ «Хангиш-Юртовская СШ».

6. Заместителю директора по ИКТ Бухажиеву М.Х. разместить указанные 
локальные нормативные акты на официальном сайте школы до 10.09.2020 г.

С приказом ознакомлен:

Директор

М.Х.Бухажиев

Ш.Б.Микиева

« О У  » 2020г.


